
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

informuję:

W dniu 1 stycznia 2025 r. weszła w życie ustawa z dnia 5 grudnia 2024 r. o zmianie 
ustawy o Funduszu Ochrony Rolnictwa oraz niektórych innych ustaw, która wprowadza  
zmiany dotyczące:

1. poszerzenia katalogu podmiotów, które – po spełnieniu ustawowych warunków – 
mogą ubiegać się o rekompensatę z Funduszu Ochrony Rolnictwa (FOR)  o grupy 
producentów rolnych, organizacje producentów rolnych, organizacje producentów 
owoców i warzyw, spółdzielnie rolników, rolnicze spółdzielnie, rolnicze zrzeszenia 
branżowe – zwane „grupami”;

2. ograniczenia ilości składanych deklaracji o wysokości naliczonych wpłat na FOR z 
kwartalnych na roczne;

3. braku obowiązku składania deklaracji, w przypadku gdy kwota wpłat na FOR nie 
przekracza pięciokrotności kosztów upomnienia w postępowaniu egzekucyjnym w 
administracji;

4. doprecyzowania warunków uznania podmiotu skupującego za niewypłacalny po 
jego wykreśleniu z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej;

5. wprowadzenia zasady, że wypłacane rekompensaty stanowią pomoc de minimis w 
rolnictwie.

Od dnia 1 lutego do dnia 31 marca 2025 r. producenci rolni lub grupa, którzy nie 
otrzymali zapłaty za sprzedane produkty rolne podmiotom skupującym, które w 2023 
r. lub w 2024 r. stały się niewypłacalne  mogą złożyć wniosek o wypłatę rekompensaty 
we właściwym ze względu na miejsce zamieszkania  lub siedzibę oddziale terenowym 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Podmiot skupujący tj. podmiot prowadzący skup, przechowywanie, obróbkę lub 
przetwórstwo produktów rolnych stał się niewypłacalny jeżeli:

 ogłoszona została jego upadłość lub wszczęto wobec niego wtórne 
postępowanie upadłościowe, 

 oddalono wniosek o ogłoszenie  jego upadłości,
 umorzono postępowanie upadłościowe wobec tego podmiotu, 
 otwarto postępowanie restrukturyzacyjne wobec tego podmiotu na podstawie 

ustawy z dnia 15 maja 2015r. – Prawo restrukturyzacyjne,
 podmiot skupujący będący osobą fizyczną został wykreślony z Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla 
Przedsiębiorcy, a sąd upadłościowy w odniesieniu do tego podmiotu wydał 
postanowienie o:

 ogłoszeniu upadłości tego podmiotu,
 oddaleniu wniosku o ogłoszenie upadłości tego podmiotu, jeżeli jego 

majątek nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania lub 
wystarcza jedynie na zaspokojenie tych kosztów,

 oddaleniu wniosku o ogłoszenie upadłości w razie stwierdzenia, że 
majątek tego podmiotu jest obciążony hipoteką, zastawem, zastawem 



rejestrowym, zastawem skarbowym lub hipoteką morską w takim stopniu, 
że pozostały jego majątek nie wystarcza na zaspokojenie kosztów 
postępowania,

 umorzeniu postępowania upadłościowego, jeżeli majątek pozostały po 
wyłączeniu z niego przedmiotów majątkowych tego podmiotu 
obciążonych hipoteką, zastawem, zastawem rejestrowym, zastawem 
skarbowym lub hipoteką morską nie wystarcza na zaspokojenie kosztów 
postępowania.

Rekompensata przyznawana jest w drodze decyzji dyrektora Oddziału Terenowego na 
podstawie:

 pozytywnie zweryfikowanego wniosku o przyznanie rekompensaty
 pozyskanej przez KOWR informacji od podmiotu niewypłacalnego, 

potwierdzającej istnienie wierzytelności

W 2025 r. decyzje będą wydawane do 30.06.2025 r.

Wysokość rekompensaty zostanie ustalona w oparciu o ustaloną przez Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi procentową stawkę w oparciu o sumę kwot wierzytelności 
wynikających ze złożonych w roku 2025 wniosków o przyznanie rekompensaty oraz 
wysokości środków przeznaczonych do wypłaty na ten cel w roku 2025. 
Rekompensacie podlegają tylko wierzytelności wynikające z faktur VAT oraz faktur 
VAT RR w kwotach netto.

Niezbędne informacje dotyczące:

 jak złożyć wniosek,

 jakie są zasady wypłaty rekompensat,

 kto jest producentem rolnym,

 katalogu grupy,

 kiedy podmiot jest niewypłacalny,

 kiedy należność ulega przedawnieniu

znajdują się na stronie internetowej Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa pod 

linkiem https://www.gov.pl/web/kowr/for-rekompensata-2025--przewodnik-dla-

beneficjenta
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